
 
 

 

 

              

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny                                                   Wrocław, dnia 08.02.2024 r. 

im. J. Gromkowskiego 

ul. Koszarowa 5, 51 – 149 Wrocław 

                                                 Uczestnicy postępowania 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa leków I  
(+ płyny infuzyjne +szczepionki + receptura + inne)  –  znak sprawy: PN 04/24.  
 
I. 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje 
poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz  z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: 
 
Czy Zamawiający dopuści oświadczenie, iż na zaoferowany wyrób medyczny nie jest wymagane 
posiadanie koncesji? 
 
Odpowiedź nr 1: Zamawiający dopuści oświadczenie, iż na zaoferowany wyrób medyczny nie 
jest wymagane posiadanie koncesji, pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
 
Pytanie nr 2: 
Do umowy 
 
Czy Zamawiający może potwierdzić, iż poniższy zapis dotyczy tylko leków a nie wyrobów 
medycznych. 

5. Wykonawca zobowiązuje się przedłożenia Zamawiającemu przy każdorazowej dostawie 
przedmiotu umowy dokumentacji potwierdzającej warunki transportu (np. wydruk 
temperatur wraz z danymi środka transportu lub tymi informacjami zawartymi na liście 
przewozowym lub dokumencie wydania zewnętrznego). Dokumentacja winna obejmować  
co najmniej parametry temperatury, dane środka transportu oraz datę i godzinę odczytu. 

 
Odpowiedź nr 2: Zamawiający nie potwierdza, że powyższy zapis dotyczy tylko leków, 
pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
 
Pytanie nr 3: 
Zadanie 66 poz. 1,2  

1) Czy Zamawiający dopuści żel zarejestrowany jako wyrób medyczny? 
 
Odpowiedź nr 3 ad. 1): Zamawiający dopuści żel zarejestrowany jako wyrób medyczny, 
pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 



 
 

 

 

2) Czy Zamawiający dopuści żel pakowany a 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości 
opakowań? 

Odpowiedź nr 3 ad. 2):  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. Oczekiwana ilość sztuk to:  

- 100 opx 24szt a 6ml= 2400 szt., więc w przypadku op. a 25 szt. oczekiwana ilość 

opakowań będzie wynosiła 96 op. 

- 100 opx 24szt a 11ml= 2400 szt., więc w przypadku op. a 25 szt. oczekiwana ilość 

opakowań będzie wynosiła 96 op.    Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.  

 
 
 
 
Pytanie nr 4: 
Do wadium : 

Zwracam się z prośbą o odstąpienie przez Zamawiającego od wymogu wniesienia wadium. 

Rozwiązanie to, uwzględniając fakt pogorszenia się sytuacji ekonomicznej przedsiębiorców 

działających na rynku zamówień publicznych, przyczyni się do ograniczenia po stronie 

wykonawców kosztów uzyskania zamówienia publicznego, a przez to zwiększy dostępność 

rynku zamówień publicznych dla wykonawców oraz pobudzi koniunkturę gospodarczą. 

Zamawiający winien rozważyć zasadność sięgania po rozwiązania fakultatywne, 

nieobligatoryjne, takie jak właśnie żądanie wniesienia wadium w ramach postepowania.  

Jako przesłanki mogące przemawiać za możliwością żądania wniesienia wadium (o którym 

mowa w art. 97 ust. 1 ustawy Pzp) wskazuje się okoliczności skutkujące poważnym zakłóceniem 

postępowania przetargowego, w tym mogące wpłynąć na jego wynik (np. ryzyko wystąpienia 

zmowy wykonawców, udziału w postępowaniu niesolidnego wykonawcy). Ponieważ charakter  

i zakres niniejszego postępowania nie wskazuje na występowanie ww. ryzyk, to żądanie 

wniesienia wadium w tym przypadku wydaje się bezcelowe. 

Odpowiedź nr 4: Zgodnie z Pkt. 9 SWZ, to jest: „9. Wymagania dotyczące wadium. Zamawiający 

nie wymaga wniesienia wadium”. 

 

Pytanie nr 5: 
Pytanie do zadania 64 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 2 - ACIDUM 
BORICUM– 500g 4op, ACIDUM BORICUM– 250g 8op? 
Odpowiedź nr 5:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga - proszę o wycenę łącznie 2000g 
Acidum Boricum, pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
 
Pytanie nr 6: 
Pytanie do zadania 64 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 3 - ACIDUM 
CITRICUM– 50g 1op, ACIDUM CITRICUM– 100g 1op? 
Odpowiedź nr 6:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 



 
 

 

 

 
Pytanie nr 7: 
Pytanie do zadania 64 
 
W związku z brakami surowca farmaceutycznego/zakończeniem produkcji w pozycji 4 – 
AMMONIUM BROMIDUM 50g, czy Zamawiający wykreśli rzeczonom pozycje z Formularza 
ofertowo-cenowego, czy też Wykonawca ma ją wycenić (ostatnia dostępna cena) i umieścić pod 
pakietem stosowną informację? 
Odpowiedź nr 7: Zamawiający wykreśli z zadania 64 pozycję 4 – Ammonium bromidum, 
pozostałe zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
 
Pytanie nr 8: 
Pytanie do zadania 64 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaproponowanie przez Wykonawcę w pozycji 14 - NATRII 
BROMIDUM– 250g 3op, NATRII BROMIDUM– 100g 8op (z zaokrągleniem do pełnego opakowania 
w górę)? 
Odpowiedź nr 8:  Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga, pozostałe zapisy  zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
Pytanie nr 9:   
Pytanie do wzoru umowy: 
 
Do §1 ust. 6 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie lub zmodyfikowanie wymogu zawartego  
w §1 ust. 6 wzoru umowy zgodnie z którym: Wykonawca prześle drogą elektroniczną w ciągu 
godziny po dostawie, za pomocą poczty e-mail łączny rejestr temperatury w formie PDF,  
z rejestratorów umieszczonych w środkach transportu (samochodzie dostawczym / kontenerze) 
i komorach przeładunkowych na adres apteka@szpital.wroc.pl. Wskazujemy, że przysłanie ww. 
dokumentów w czasie 1 godziny od dostawy może nie być możliwe ze względów technicznych. 
Wnosimy o rezygnację z tego wymogu lub jego modyfikację poprzez wskazanie, że łączny rejestr 
temperatur należy przekazać Zamawiającemu nie później niż do końca dnia w którym nastąpiła 
dostawa. Jednocześnie podkreślamy, że wykonawcą zamówienia jest zawsze podmiot 
posiadający zezwolenie na obrót produktami leczniczymi, który jest kontrolowany przez organy 
państwowego nadzoru farmaceutycznego, również w zakresie prawidłowości dostaw 
produktów. W związku z powyższym dodatkowe warunki stawiane w tym zakresie wykonawcy 
zamówienia (spełniającemu warunki podmiotowe niniejszego postępowania) wydają się 
nadmierne. 
Odpowiedź nr 9:   Zamawiający dokona  modyfikacji treści § 1 ust. 6 wzoru umowy. Po zmianie 

§ 1 ust. 6 wzoru umowy, otrzymuje brzmienie:  „6.  Wykonawca prześle drogą elektroniczną  

nie później niż w następnym dniu roboczym po dostawie, do godz. 12.00, łączny  

rejestr temperatury w formie PDF, z rejestratorów umieszczonych w środkach transportu 

(samochodzie dostawczym/kontenerze) na adres poczty e-mail: apteka@szpital.wroc.pl”. 

Pozostałe postanowienia wzoru umowy zgodnie z SWZ. 
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Pytanie nr 10: 
Pytanie do wzoru umowy: 
 
Do §6 ust.1 pkt 2 wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji 
lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku  
w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający 
wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu  
z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
 

Odpowiedź nr 10:   Zgodnie z § 6 ust.1 pkt 2 wzoru umowy: „w przypadku wstrzymania 
produkcji lub  wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia 
zamiennika leku w cenie przetargowej, Zamawiający wyraża zgodę na sprzedaż  
w cenie zbliżonej do  rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności 
ponoszenia kary przez Wykonawcę.” Pozostałe postanowienia wzoru umowy zgodnie z SWZ.  
 
 
 
 
Pytanie nr 11: 
Pytanie do wzoru umowy: 
 
Do §6 ust.1 pkt 11 projektu umowy prosimy o dopisanie: „…za zgodą stron w formie aneksu.”. 
Odpowiedź nr 10:   Zgodnie z § 6 ust.1 pkt 11 wzoru umowy: „w przypadku niewykorzystania 
przez Zamawiającego wartości umowy, wydłużenie terminu jej realizacji – przy zachowaniu 
wartości umowy  – do momentu wykorzystania nie dłużej jednak niż o 3 (trzy) miesiące, za zgodą 
Stron Umowy w formie aneksu”.  Pozostałe postanowienia wzoru umowy zgodnie z SWZ. 
 
 
 
II.  

W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytanie nr: 7,9 Zamawiający, działając  
na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. –  PZP, dokonuje odpowiedniej 
zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), tj.: 

1) Załącznik nr 1 do SWZ „Formularz asortymentowo-cenowy” po zmianie z dnia 
08.02.2024 r. jest załącznikiem do niniejszego pisma.  

2) Załącznik nr 5 do SWZ „Wzór Umowy” po zmianie z dnia 08.02.2024 r. jest 
załącznikiem do niniejszego pisma. 

 
 
Sporządziła: Ewa Nowakowska. 
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